АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2018 года                          село Новолитовск                                       №  40

О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района за 6 месяцев 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 17.07.2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, Администрация Новолитовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проведена антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского района за 6 месяцев 2018 года, коррупциогенных факторов в рассмотренных нормативных правовых актах, не выявлено:
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 02.02.2018 г. № 91 О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт от 22.12.2017 г. № 88 «О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.02.2018 г. № 94 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 34«Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.02.2018 г. № 95 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт  Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 22 «Об установлении земельного налога на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 02.03.2018 г. № 96 «О принятии проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.03.2018 г. № 97 «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- постановление от 20.03.2018 г. № 18 «О создании патрульных групп, на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- постановление от 21.03.2018 г. № 19/1 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2022 годы»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 23.03.2018 г. № 98 «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.04.2018 г. № 99 «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.04.2018 г. № 100 «О принятии проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.04.2018 г. № 101 «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 15.11.2012 года № 33 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 16.04.2018 г. № 102 «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 года № 34 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»;
- постановление от 26.04.2018 г. № 26 «Об отмене некоторых нормативных правовых актов администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в сфере предоставления муниципальных услуг»;
- постановление от 26.04.2018 г. № 27 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и МКУ ЦКОН и ХОДА Новолитовского сельского поселения»;
- постановление от 07.05.2018 г. № 30 «Об утверждении Плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Новолитовского сельского поселения на 2018 год»;
[bookmark: _GoBack]- постановление от 10.05.2018 г. «О проведении ярмарки на территории земельного участка, принадлежащего заявителю (организатору) на основании договора аренды»;
- постановление от 15.05.2018 года № 32 «О проведении ярмарки на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- постановление от 22.06.2018 г. № 38 «О согласовании Перечня предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в муниципальную собственность Партизанского муниципального района»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 29.05.2018 г. № 103 «О принятии муниципального нормативного правового акта
 «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 22.06.2018 г. № 104 «О назначении публичных слушаний на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по учёту мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района за 2017 год»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 22.06.2018 г. № 105 «О принятии муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 04.07.2016 года № 35 «Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы »;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 22.06.2018 г. № 106 «О согласовании Перечня предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в муниципальную собственность Партизанского муниципального района»;
- решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 22.06.2018 г. № 107 «О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт от 22.12.2017 г. № 88 «О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава  Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района	                                    Д. И. Золотарев